ē nobilissimo rerum pbyficarum regno eli-  
minatum ivēre, finitum elementorum esse  
numerum asseverantes. Varia autem & illi  
scinduntur in opinionum divertia. Alii u-  
num: utpote Thales, qui aquam; Diogenes,  
qui aërem; Heraclitus Ephesius, qui ignem  
ponere veriti non sunt. His anumerandus  
Anaximander Melissus, cuius à vero aber-  
rationē, & vestigiis ipsius insistentiū, ma-  
sculē retorsit, citato loco, Philosophantium  
phosphorus Aristoteles. Alii pro binario ma-  
gnoperè desudant, utpote Parmenides, i-  
gnem & terram tantum elementa esse asse-  
rens. Aliis ternarius arriuēbat numerus,  
utpote Platonī, ejusq; sententiae asseclis. A-  
lii, quibus

De melioreluto sūxit præcordia Titan,  
ambabus ulnis quaternarium numeram  
amplectuntur, ut Empedocles, cumq; eo plu-  
rimi. Ex recentiorum classe qui sunt, diver-  
sas pariter abeunt in sententias. Sed infini-  
ta ea esse minus verisimile sit, quia eorum  
dem

dem differentiae certo includuntur numero.  
Neq; unum esse consendaneum est, ita enim  
non darentur mixta, quæ omnibus penè  
temporum momentis in id, ex quo constans,  
resolvi, experientia rerum Magistrate testa-  
tur. Duo duntaxat aut tria non esse, vali-  
dissimis è sobria Philosophia recessibus &  
visceribus hinc inde petit rationum mo-  
mentis, evincitur. Quatuor igitur rectissi-  
mè statuuntur, prout in ipso discursu, bono  
cum Deo, patebit. Ut ut verò animi luben-  
tia fuerat, in horum omnium speciali & ge-  
nerali versari contemplatione, virium ta-  
men mearū imbecillitas, & celeritas, quam  
in conscribendo ut adhiberem, tempore ad-  
egit angustia, ea simul tangere vetuit. De-  
crevi itaq; Naturam Aëris sub simplicioris  
cujusdam dissertationis incudem hac vice  
revocare, inq; veram ejus indolem deline-  
andam, quæ potè, diligentem insumere la-  
borem. Quod si rem non ubiq; exactè teti-

gero,

gers, veniam mibi dabit, tum reitradanda diffi-  
cultatum moles, sum diversissimarum sententia-  
rum & opinionum de eâ oppaëis & disparitatibus,  
tum intellectus humani vis, naturæ corruptæ vi-  
tii ita hebescens ac longuiscens, ut vix ac nè vix  
millesimam rerum naturalium capiat partem.  
Merito proinde, cum superioris seculi hyperaspiste  
Scalig. Exercit. 52, nobis dicere licet; hæc in ma-  
teria philosophiam balbutire. Quapropter circa  
primum dissertationis de materia hæc consilium,  
Nobiliss. Admod Rev. spectatissime, & honorandi  
Fautores, rudioris ingenii tenuitas & languida  
justicii acies, nobilissima etiam materia maiestas,  
incipitem animo fluctuanti solitudinem injecit,  
auderet ne hic quantuluscunq; ingenii mei fætus,  
eius palastra Musice specimen rude & satù immo-  
tarum, sub Nominum Vestrorum auspicio in opri-  
cum erumpere. Discussit tamen illud omne, quod  
fortè remoram conatu objicere potuisset, & pra-  
clara illa opinio, quâ planè maximam hū mo-  
liminibus & conatibus felicitatis auram affulsuram  
censebam, à Vobis, tantis patronis & benefactori-  
bus, præterea divina mentis vestra, cuius illustris-  
simos radios, lucentissimi syderis ad instar micantes,  
indies emititius, recordatio. Sunt quoq; mihi alia  
in promtu rationum pondera, que sincerum & fi-  
delem

delem Ampliss. Nomin. Vestrorum estimatorem, ub  
hoc quicquid est operis, in sinum Vestrum depone-  
rem, me allexere. Vester nimirum illibatus in Sacrae  
Minervae addictos favor, immobilisq; amoris affe-  
ctus, quem parsim plurimorum colloquiis & relati-  
onibus, eorumq; una & constante voce omnium,  
partim ipse mei à primo ad diissas has Apollinis o-  
ras accessu luculenter satis cognovi, quemq; non in  
labris modò, in quibus non nemini in non levem ab-  
usum degenerans Svada eum posuit, collectum  
sed in intimum cordium recessibus radicatum esse,  
hanc paucis indicis sum expertus. Remigitur ab  
officio meo hanc alienam me facturum putavi, si  
publico hoc eum praconio, velut de volissima re-  
verentia perpetuaq; gratitudinis pignore, depræ-  
dicatum ire. Accipite ideo, Vos Amplissimi  
Patroni, Vosq; benefactores, hanc qualcumque  
muneris officiosum umbram severâ fronte, & beni-  
gnovulue aspicite, nec tam è quantitate oblati,  
quam offerentis animo metiamini; Vestrq; patro-  
cinio exoptatissimo, me meaq; studia in posterum  
sustinere dignemini. Quod si feceritis, ingens  
certè virium mearum imbecillitati, ad majora me-  
lioraq; adspiranti, robur addetur, simulq; malefe-  
cita illa sycophantorum coluvies, quos alias de-  
testabili suo more inconatus, meos strigilem exer-

cere,

cere, furentiisque lingue sue virulentiam non cessaburos, scio, probè confusa profligatoque recedere cogetur. Interim summus fatorum dispensator, ac verum omnium præpotens moderator Deus, Vos ab omnibus corporis animaque periculis assertos, sarcos & ictos diutissime huic in terris custodiat, omniaque vestra, ex voto vestro, omni felicitati & gaudii genere beat, & tandem rebus humanis placide exemptos, exultante civium supernorum myriade, parentibus cœlestium palatiorum velut, ad beatissimum aeterna quietus & divina latitiae portum clementer transferat! ita vovet & precatur,

**Nobiliss: Ampliss: & Spectatiss:  
Vestrīs Dignitatibus**

Dab. citò in Aulà Kar-  
planianā die 25. Sept.  
Anno redempti orbis

1683.

Illibaco obsequiosi animi adfatu  
addictissimus

**AND: E. Håf.  
AUTHOR & RESP.**

Pie

Pie & candide LECTOR, Salve.

**V**amquam ego, pensatâ exactiori  
mentis acie aliorum opera rodentium  
naturâ ac ingenio, facile perspicerim  
has meas studii physici primitias moderationem  
neutramq; et mitiorem apud rigidos syc-  
ophantarum esseclas virgulam censoriam ex-  
perturas fore, quam aliorum me longè eru-  
ditiorum in publicam lucem edita scripsisse:  
Hoc tamen metu ex animo penitus discussso,  
hac in praesens, molli tantum levique ad-  
modum brachio perstricto, placida contem-  
plationi subjicere volui. Si summo fabu-  
la mundana Chorago vita filum extende-  
re, viresque animi simul et corporis ulte-  
rius largiri visum fuerit, meum huic scri-  
bendi generi studium non imparatum con-  
stabit. Si verò hae ad palatum omnium non  
satis insigniter atque nervosè elaborata sunt,